
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

SETTORE 5 SETTORE PATRIMONIO, 
VIABILITÀ E AMBIENTE

SERVIZIO

DETERMINAZIONE 
DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N° 869 DEL 13/07/2018

OGGETTO: Lavori di somma urgenza con interventi di autospurgo per stasamento e  lavaggio 
delle tubazioni fognarie immobili comunali Scuola “E. FERMI”. Impegno di spesa e  liquidazione 
fatture ditta Eurospurghi Sud.CIG:  Z112455AFE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Silvia MICUNCO

 Determina n. 869 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  13/07/2018   -  pag. 1 di 7



COPIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

 

Visto  il  decreto  del  Sindaco  N.  4  del  29/06/2018  -di  conferimento  dell’incarico  di  
responsabile del 5° Settore “Patrimonio, viabilità ed ambiente”;

 

Premesso che:

-       con delibera di Consiglio Comunale n.27 in data 06/06/2016, esecutiva, è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione 2016-2018;

-       con  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.37  in  data   09/06/2016,  esecutiva,  e 
successive modificazioni ed integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione 
finanziario 2016-2018;

-       CHE si è dovuto intervenire,  con urgenza,  per lo stasamento  e lavaggio dei tubi 
di scarico presso la Scuola Media Milizia-Fermi;

-       CHE a  tal  fine  si  è  ritenuto  opportuno,  stante  l'urgenza e  la  indifferibilità  dei 
suddetti interventi, dover provvedere con estrema urgenza ad affidare i lavori di cui  
sopra alla Ditta EUROSPURGHI SUD, ditta locale, esperta nel settore, e già ditta di  
fiducia di questa Amministrazione;

 

CONSIDERATO:

-        che la ditta di cui innanzi ha prestato la propria opera con estrema urgenza, così 
come accertato dall'U.T.C.;

-       che quest’Ufficio ha provveduto ad espletare idoneo riscontro sui lavori eseguiti a 
mezzo di idonea certificazione e documentazione;

 

VISTA la seguente fattura, presentata dalla predetta ditta, a saldo dei lavori eseguiti:

                        -n.  22/E  del  01/06/2018 di  complessivi  € 97,60-  p.llo n.  9625 del 
04/06/2018;

                        

 Determina n. 869 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  13/07/2018   -  pag. 2 di 7



COPIA

Ritenuto  di  provvedere  in  merito  e  di  assumere il  conseguente  impegno a  carico  del  
bilancio, con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile e procedere inoltre 
alla liquidazione delle innanzi citate fatture;

 

Visto il  principio contabile  applicato alla  contabilità  finanziaria  allegato 4/2 al  d.Lgs.  n.  
118/2011;

 

Tenuto  conto  che le  apposite  dotazioni  sono previste  al  Cap. 13547  denominato 
 “Manutenzione  ordinaria  e  riparazione  di  beni  immobili, ecc.”  del  bilancio  2018, 
sufficientemente capiente;    

 

DETERMINA

 

1)    di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del 
principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la somma complessiva di  
€  97,60  corrispondente  ad  obbligazioni  giuridicamente  perfezionate,  con 
imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili:

 

Capitolo/ 
articolo

Cod. mecc. 
DPR 194/96

Missione/

Programma/ 
Titolo

Identificativo Conto FIN

(V liv. piano dei conti)
CP/ FPV ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

     
2018

Euro

2019 
Euro

2020 
Euro

Es.Succ. 
Euro

 
13547

 

  
Manutenzione ordinaria e 

riparazione di beni 
immobili

 97,60    

 

2)-Liquidare l’importo complessivo di € 97,60 alla Ditta EUROSPURGHI SUD SAS degli  
Eredi DI BELLA Francesco, con sede in ORIA (BR) alla Via Asmara civico 23;

 

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui  
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 
da parte del responsabile del servizio;

 

4) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del  
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che (verificare 
la compatibilità delle soluzioni proposte con il  regolamento sui controlli  interni  adottato  

 Determina n. 869 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  13/07/2018   -  pag. 3 di 7



COPIA

dall’ente ):

  il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi  
diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

 il  presente provvedimento,  oltre  all’impegno di  cui  sopra,  comporta i  seguenti  ulteriori 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente:

 

5)  di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è rilevante  ai  fini  dell’amministrazione 
trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013;

 

6) di  rendere noto ai  sensi  dell’art.  3 della  legge n°  241/1990 che il  responsabile  del  
procedimento è L’Arch. Silvia MICUNCO;

 

7)         di trasmettere il presente provvedimento:

–          all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

–          all’Ufficio  Ragioneria  per  il  controllo  contabile  e  l’attestazione  della  copertura 
finanziaria della spesa.

 Determina n. 869 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  13/07/2018   -  pag. 4 di 7



COPIA

 

 Determina n. 869 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  13/07/2018   -  pag. 5 di 7



COPIA

________________________________________________________________________________
La presente determinazione:

- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo 
pretorio on-line.

- Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la 
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

- A norma dell'art. 8 della legge n°241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la 

Arch. Silvia MICUNCO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Arch. Silvia MICUNCO

________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2018 13547 manutenzione ORDINARIA E 
RIPARAZIONE DI BENI IMMOBILI

97,60 1169

Liquidazione
Num.Imp Beneficiario Descrizione IBAN Importo liq.

1169 97,60

Nella Residenza Comunale, li16/07/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

f.to Dott.ssa Angelica Sabba

________________________________________________________________________________
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1276

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio online del 
Comune di Oria, dalla data 16/07/2018 per rimanervi gg 15 consecutivi.

 Determina n. 869 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  13/07/2018   -  pag. 6 di 7



COPIA

Nella residenza Comunale, li 16/07/2018

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to  Dott. Rosario Cuzzolini

Visto è copia conforme all’originale

Nella Residenza Cominale, li__________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Determina n. 869 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  13/07/2018   -  pag. 7 di 7


